Cum an. 1445. 6000. Austriaci hic castra metati fuissent,
1100. Goederati Lucernenses, Urienses, Suitenses, Subsidiari-
enses et Glaronenses inopinato illos adorti 1300. eorum
interfecerunt caeteris in fugam et Rhenum actis, Goederato-
rum nonnisi septem desiderati fecerunt. Hic etiam
portitores constituti sunt, qui in lignis Sedilibus eos, qui
ad thermas Sabarienses pergunt, per arduum et prescriptum
montem illuc deportant. Regatio olim dominatio
sunt Nobiles de Forendenberg, quorum ejusdem nominis Ca-
strum in eidem vicino monte statit. modo Oppidum

istud Principi et Abbati Trabarisiensi subditus, in quo jurisdictionem civilem exerceo.

7^o Trabarasia, ad Travaras, Trabarium, et Traronina. Pfa. fros, Pffros, et Pfa. Pffros. Principale Ordinis S. Benedicti Cenobium in amena silvis et virenti intersecata planitie in exalto monte positum justo milliari germanico versus austrum à Regatis, fundatum à S. Pionisio Melbensi Episcopo. Is à Theobaldo Alamanica Duce ex Anglia Britanniæ reuersus à se fundata pulvis in hanc plagam se recepit, ac Theoderico Galliarum Rege. seu potius Carolo Martello ipsius Majori Doms, necnon Luitfrido loci Comite Suffragantibus Monasterium hoc condidit circa an. 727. Narrant Arcem pro illius Structura ad Scateram Rheni partem in finibus Rhatias circa Langarum. Langensodt. annem propè Marsilium. Marpflied. Arcem primitus fuisse designatam; ac Architecto in ipso Operis aciebatu per iuriam vulnerato, casu advolantem candidissimam columbam prosequina huius Architecti sanguine conuoluta rostro apprehensa trans Rhenum in praesentem montem transtulisse, huius locum, in quo Monasterium excitari oporteret, velut cognasse; unde id mirandi acceptum fuit, ac in eodem monte, in quem ~~conuoluta~~ Columba illa nix candidior conuoluta prosequina detulerat, Monasterium edificari coeptum, et an.

* In huius historia confirmationem Monasterium hoc pro insignibus huiusmodi candidam columbam aperuit. Cuperemus, ut qui illam conuoluerat, simul notassent qua ratione et quomodo prosequina illa sanguine Sabri lignarii, vel, ut eum vocant, Architecti. Nam forte ea etate idem erat esse Sabrum lignarium et Architectum. Sanguine conuoluta à columba trans Rhenum in altissimum rupibus et densissima silua obsitum ac milliari distantiam montem deportata fuerint inventa.

731. perfectum est; tuncque ex Anglia Britanniæ in illud duodecim Monachorum colonia addita, qui Nobilitum et Magnatum filios, ubi ipsis à Divinis officiis otium esset, litteris imbuerent, eosque, qui ad sacrum S. Benedicti Ordinem aspirabant, huius Sanctae Religionis instituta docerent. Ab eodem tempore Monasterium istud semper per celebre fuit ac magnam sumpsit incrementa, necnon ample ditione, variis eximii iuribus et privilegiis cum à Summis Pontificibus tum Imperatoribus Carolo Magno, Ludovico Pio, Lothario, tribus Ottonibus, Henrico II, III, IV, et Friderico II. donatum fuit. At postmodum Advocatorum suorum iugo vehementer pressum et pene oppressum fuit, à quibus ut tutum praestaretur, Salomon de Rhanschwag Constantiensis simul et Sanguilensis Praesul auctoritatibus Pontificia et Imperatoria illi sibi asseruit, et abrogata dignitate Abbatiæ, eidem Superiorum huius Praepositi nomine profecit. Igitur Trabarasia huius Abbatis San-Gabensibus statit usque ad an. 949. quo sub Ottonis I. Imperatore denuo sibi restituta fuit, atque tum crescentem cum meritis fortunam multis praediis adauit, necnon Principalis dignitatis honore donata postquam illius Abbas Rudolphus Comes de Montfort an. 1198. ab Henrico VI. Imperatore S. R. I. Princeps creatus fuit. Variis deinceps iterum iactata fuit, praesertim ubi post initium Saeculi XVI. Distinglianismus Helvetiam inundavit, prope tota defect, cuius tamen res pene accitas Joannes Heider circa an. 1586. an Principali Comitis Einsidensis postulatus Abbas deus restituit.